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BARNPERSPEKTIVET EN ÖVERENSKOMMELSE 

MELLAN MOTTAGNINGS-, BARN-, UNGDOM- 

OCH VUXENENHETEN 

 

Inledning 
Sverige har godkänt FN:s barnkonvention genom beslut i Sveriges riksdag och har 

därmed förpliktigat sig att vidta alla lämpliga åtgärder för att stärka barns 

ställning. Barnkonventionen slår bl.a. fast att alla barn har samma rättigheter att 

växa upp under trygga förhållanden, att utvecklas och skyddas mot övergrepp och 

utnyttjande.  

 

Vid alla åtgärder som rör barn, vare sig de vidtas av offentliga eller privata sociala 

välfärdsinstitutioner, domstolar, administrativa myndigheter eller lagstiftande 

organ, ska barnets bästa komma i främsta rummet. Att ha ett barnperspektiv i 

beslutsfattandet innebär att noga analysera vilka följder ett beslut kan få för 

enskilda barn.  

 

I socialtjänstens utredningar som rör vuxna ska därför alltid kartläggas om det 

finns barn med i bilden och hur barnen är berörda. Att iaktta ett barnperspektiv i 

en utredning som gäller en vuxen får inte medföra att barnets förhållanden utreds. 

Om det framkommer uppgifter som tyder på att barnet far illa ska alltid 

mottagningsenheten, barn- eller ungdomsenheten vid stadsdelsförvaltningen 

meddelas så att den kan ta ställning till om en utredning av barnets förhållanden 

ska inledas. 

 

 

Samverkanderutiner mellan enheterna 
 Alla LOB:ar där det finns barn helt eller delvis boende i Skärholmens 

stadsdelsförvaltnings upptagningsområde kallas till Mottagningsenheten 

för samtal och bedömning för eventuellt vidare åtgärd. 

 

 Alla LOB:ar där det finns barn boende utanför Skärholmens 

stadsdelsförvaltnings upptagningsområde skickas med brev till respektive 

stadsdel/kommun och personen som blivit LOB:ad kallas till 

Mottagningsenheten för samtal. 

 

 Om handläggare på Barnenheten eller Ungdomsenheten misstänker att en 

förälder använder droger ska handläggaren remittera till Vuxenenheten 

samtal och eventuellt utredning ska genomföras. Första besöket ska ske 

gemensamt. 
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 Om handläggare på Vuxenenheten får information om att någon aktuell 

klient har barn under 18 år ska Barnenheten eller Ungdomsenheten kopplas 

in om barnet bor i Skärholmens stadsdelsförvaltnings upptagningsområde 

och i annat fall informeras stadsdelen/kommunen där barnet bor. När 

Barnenheten eller Ungdomsenheten i Skärholmens stadsdelsförvaltning 

blir inkopplade ska första besöket ske gemensamt. 

 

 Om handläggare på Vuxenenheten får information om att någon aktuell 

klient väntar barn så ska Barnenheten eller Ungdomsenheten informeras 

och ett gemensamt besök bokas. 

 

 Om en ungdom är aktuell på Ungdomsenheten på grund av 

missbruksproblematik ska ungdomen överföras till Vuxenenheten sex 

månader innan ungdomen fyller 19 år. Detta sker genom ett gemensamt 

besök med handläggare från respektive enhet det vill säga en från 

Vuxenenheten och en från Ungdomsenheten.  Planering sker därefter 

gemensamt mellan enheterna eventuella kostnader belastar 

Ungdomsenheten tills dess att ungdomen fyllt 19 år.  

 

 

Revidering av detta dokument 
Dessa rutiner ska uppdateras när det behövs, en översyn ska ske minst en gång per 

år. Ansvaret för uppdatering och översyn åligger samordnare eller biträdande 

enhetschefer på Mottagningsenheten, Barnenheten, Ungdomsenheten och 

Vuxenenheten. 

 

 

 

 

  


